
СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  12.11.2018  года    №  45 
                          д.Буравцовка 

 

О принятии проекта бюджета на 2020 год и 

на плановый период 2021-2022 годов  

Буравцовского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

Воронежской области и  о назначении 

публичных слушаний по проекту бюджета 

Буравцовского сельского поселения  на 

2020 год и на плановый период 2021-2022 

годов.   
 

              На основании ст. 28 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ 

« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 20 Устава Буравцовского  сельского поселения  Эртильского 

муниципального  района Воронежской области, Положения о публичных 

слушаниях в  Буравцовском сельском поселении» утвержденного  решением  

Совета народных депутатов Буравцовского сельского поселения Эртильского 

муниципального района  Воронежской области  от 26.12.2005  года № 26: 

Совет народных депутатов 
 

 РЕШИЛ: 

 

1. Принять «Проект  бюджета Буравцовского сельского поселения  на 

2020 год и на плановый период 2021-2022 годов  Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области» 

(Приложение 1). 

2. Предложить для опубликования и обсуждения на публичных 

слушаниях «Проект бюджета Буравцовского сельского поселения  на 2020 

год и на плановый период 2021-2022 годов  Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области». 

3. По обсуждению настоящего решения назначить  на   16 декабря 2019  в 

11 часов публичные слушания в  администрации Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального района по адресу: д.Буравцовка, ул. 

Молодежная, 14 в порядке, установленном «Положением о публичных 

слушаниях в  Буравцовском сельском поселении Эртильского 

муниципального района». Сообщение о проведении публичных слушаний 



опубликовать в сборнике нормативных правовых актов Буравцовского 

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской 

области «Муниципальный вестник». 

4. Для доработки решения с учетом результатов публичных слушаний и 

предложений жителей по проекту изменений в Бюджет Буравцовского 

сельского поселения Эртильского муниципального района создать рабочую 

группу в следующем составе: 

Попов Евгений Викторович- глава поселения. 

Попова Надежда Александровна–  старший инспектор администрации 

Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района; 

Атапина Наталия Анатольевна – депутат Совета народных депутатов 

Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

опубликованию в сборнике нормативных правовых актов Буравцовского 

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской 

области «Муниципальный вестник».  

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

         Глава поселения                                                                  Е.В.Попов                                                                        

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                                         проект 

                                                                                                                            

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЭРТИЛЬСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От    ____________   № ____ 
д.Буравцовка 

 

О бюджете сельского поселения на 

2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов 

  

 

 

     Статья 1. Основные характеристики местного  бюджета на 2020 

год  и на плановый период 2021 и 2022 годов 

    1. Утвердить основные характеристики  бюджета  Буравцовского сельского 

поселения  на 2020 год: 

    1)  общий объем доходов  бюджета Буравцовского сельского поселения  в 

сумме 2825,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме   

1089,8 тыс. рублей, из них: 

   - безвозмездные поступления из федерального бюджета в сумме 80,8 тыс. 

рублей, в том числе субвенция – 80,8 тыс. рублей  

  - безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 121,0 тыс. 

рублей, в том числе дотация-121,0 тыс.рублей 

  -  безвозмездные поступления из районного бюджета в сумме 888 

тыс.рублей, в том числе дотация- 547,0 тыс.рублей, иные межбюджетные 

трансферты -341,0 тыс.рублей.  

    2) общий объем расходов  бюджета Буравцовского сельского поселения на 

2020 год в сумме  2985,8 тыс. рублей; 

    3) Дефицит бюджета составит в сумме 160,0 тыс.рублей  

    3) источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

Буравцовского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

  2. Утвердить основные характеристики  бюджета Буравцовского 

сельского поселения  на 2020 год   и на 2021 год: 

       1) общий объем доходов  бюджета Буравцовского сельского поселения: 

     - на 2021 год в сумме 2481,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления в сумме 738,3 тыс.рублей, из них: 

        -безвозмездные поступления из федерального бюджета в сумме 81,3 тыс. 

рублей, в том числе субвенция – 81,3 тыс. рублей 

       - безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 102,0 тыс. 

рублей,    в том числе дотация - 102,0 тыс.рублей 



  -  безвозмездные поступления из районного бюджета в сумме 555,0 

тыс.рублей, в том числе дотация- 555,0 тыс.рублей 

        - на 2022 год в сумме 2511,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления в сумме 760,0 тыс.рублей, из них: 

        -безвозмездные поступления из федерального бюджета в сумме 84,0 тыс. 

рублей, в том числе субвенция – 84,0 тыс. рублей 

       - безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 105,0 тыс. 

рублей,    в том числе дотация- 105,0 тыс.рублей 

  -  безвозмездные поступления из районного бюджета в сумме 571,0 

тыс.рублей, в том числе дотация- 571,0 тыс.рублей  

3) общий объем расходов  бюджета Буравцовского  сельского поселения 

на 2021 год в сумме 2511,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме  60,0 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме  2511,0 тыс. рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме  122,0 тыс. рублей; 

Статья 2.Поступление  доходов бюджета Буравцовского сельского 

поселения   по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2020год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

1.Утвердить поступление  доходов бюджета Буравцовского сельского 

поселения по кодам видов доходов, подвидов.  

    1) на 2020 год и на  плановый период 2021 и 2022 годов согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

    Статья 3. Главные администраторы доходов местного бюджета и 

главные администраторы источников внутреннего финансирования 

дефицита местного бюджета 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного 

бюджета - органов государственной власти Российской Федерации 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного 

бюджета - органов местного самоуправления Администрации 

Буравцовского сельского поселения согласно  приложению 4 к 

настоящему решению. 

           Установить, что в соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, в случае изменения функций (получения субсидий, 

субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением  

администрации   Буравцовского сельского поселения Эртильского 

муниципального района вносятся изменения в перечень главных 

администраторов доходов местного  бюджета - органов местного 

самоуправления без внесения изменений в настоящее решение. 

3. Утвердить перечень главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита  бюджета Буравцовского 

сельского поселения  согласно приложения 5 к настоящему решению. 

4.Установить,что в случае изменения в 2020 году  состава и (или)функций 

главных администраторов доходов  бюджета Буравцовского сельского 

поселения  или главных администраторов источников внутреннего 



финансирования дефицита бюджета Буравцовского сельского поселения 

,внесение изменений в утвержденный перечень главных администраторов 

доходов бюджета Буравцовского сельского поселения  и в перечень 

главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Буравцовского сельского поселении я ,а также в состав 

закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации или кодов классификации источников 

финансирования дефицита бюджета осуществляется нормативным актом 

администрации Буравцовского сельского поселения. 

Статья 4.Особенности администрирования доходов  местного бюджета 

 в 2020 году. 

             1.Установить, что в случаях, установленных законодательством  

Российской Федерации, исполнительный орган местного самоуправления 

Буравцовского сельского поселения  осуществляет и начисление, учет и 

контроль  за правильностью исчисления ,полнотой уплаты платежей  по 

отдельным видам неналоговых доходов, подлежащих зачислению в 

бюджет Буравцовского сельского поселения, а также осуществляет 

взыскание задолженности. 

 Принимает решения о возврате(зачете) указанных платежей в порядке, 

установленном для осуществления соответствующих полномочий 

администраторами доходов бюджета сельского поселения. 

Статья 5. Бюджетные ассигнования местного  бюджета на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов. 

         1).Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета 

Буравцовского сельского поселения согласно приложению  6 к 

настоящему решению; 

         2) Утвердить  распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам,  целевым статьям (муниципальным программам  

Буравцовского сельского поселения  Эртильского муниципального 

района), группам видов расходов  классификации расходов  бюджета  

Буравцовского сельского поселения: согласно приложению  7 к 

настоящему решению. 

             3) Утвердить  распределение бюджетных ассигнований по  

целевым статьям (муниципальным программам  Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального района), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета  

Буравцовского сельского поселения: согласно приложению  8 к 

настоящему решению; 

                4)  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на 

исполнение публичных нормативных обязательств Буравцовского сельского 

поселения: 

1) на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на плановый период 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2022 года в 

сумме 0,0 тыс. рублей.» 



      4)  Утвердить объём иных межбюджетных трансфертов бюджету 

Эртильского муниципального района:  

1) на 2020год 218,0 тыс.рублей. 

    Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления  

Буравцовского сельского поселения . 

1. Органы местного самоуправления Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального района не вправе 

принимать решения, приводящие к увеличению в 2020 году 

численности муниципальных служащих  администрации 

Буравцовского сельского поселения . 

          Статья  7. Муниципальный внутренний долг  Буравцовского 

сельского поселения, обслуживание внутреннего долга Буравцовского 

сельского поселения, муниципальные внутренние заимствования  

Буравцовского сельского поселения. 

             1.Установить предельный объем муниципального долга 

Буравцовского сель  ского поселения на 2020 год- в сумме 1736,0 тыс.рублей, 

на 2021год в сумме 1743,0 тыс.рублей, на 2022 год  в сумме 1751,0 

тыс.рублей. 

            2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Буравцовского сельского поселения на 1 января 2021 года  в сумме 0,0 тыс. 

рублей в том числе предоставление гарантий 0,0 тыс.рублей, на 1 января 

2022 года в сумме 0,0 тыс.рублей,  на 1 января 2023 года в сумме 0,0 

тыс.рублей,  верхний предел по муниципальным гарантиям  Буравцовского 

сельского поселения на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс.рублей, на 1 

января 2022 года в сумме 0,0 тыс.рублей, на 1 января 20223года в сумме 0,0 

тыс.рублей. 

            3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Буравцовского сельского поселения на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 

2021 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2022год  в сумме 0,0 тыс.рублей. 

         4. Муниципальный внутренний долг и долг по муниципальным 

гарантиям по состоянию на 1 января 2020 года отсутствует и в течение 2020 

года движения не планируется. 

        Статья 8. Особенности исполнения местного  бюджета в 2020 году. 

    1. Установить, что остатки средств  бюджета  Буравцовского сельского 

поселения по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 160,0 тыс.рублей  

образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных 

ассигнований по средствам, поступившим в 2019году из областного и 

районного бюджетов, направляются в 2020 году в соответствии со статьей 

242 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 



    2. Установить, что остатки средств  бюджета Буравцовского сельского 

поселения  на начало текущего финансового года в объеме   могут 

направляться в текущем финансовом году на покрытие временных 

кассовых разрывов. 

    3. Установить, что в соответствии с п.1.2  ст. 27 Постановления 

Совета народных депутатов Буравцовского сельского поселения «Об 

утверждении положения «О бюджетном процессе в Буравцовском сельском 

поселении» администрация Буравцовского  сельского поселения вправе 

увеличить бюджетные ассигнования на сумму средств, поступивших в 

бюджет Буравцовского сельского поселения сверх утвержденных решением 

Совета народных депутатов о бюджете сельского поселения с 

соответствующим внесением изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи без внесения изменения в настоящее решение. 

4.Установить, что администрация  Буравцовского сельского поселения  

в 2020 году вправе заключать соглашение  с  администрацией  Эртильского 

муниципального района о передачи части своих полномочий по решению 

вопросов местного значения в сумме 218,0 тыс.рублей. 

  Перераспределение бюджетных ассигнований в целях софинансировании 

расходов бюджета на реализацию отдельных мероприятий (направлений 

расходов), капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, 

для исполнения которых предоставляется субсидия из вышестоящих 

бюджетов в пределах предусмотренного настоящим решением общего 

объема бюджетных ассигнований. 

           5. в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет 

экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных 

ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой расходов, при 

условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему 

виду расходов не превышает 10 процентов. 

  Статья 9. Особенности использования бюджетных ассигнований для 

финансирования договоров (муниципальных контрактов), 

заключаемых бюджетными учреждениями   

1. Установить, что заключение и оплата органом местного 

самоуправления Буравцовского сельского поселения договоров, исполнение 

которых осуществляется за счёт средств бюджета Буравцовского сельского 

поселения, производятся в пределах утверждённых ему лимитов бюджетных 

обязательств в соответствии  с классификацией расходов бюджета 

Буравцовского сельского поселения. 

2. Установить, что  орган местного самоуправления  Буравцовского 

сельского поселения при заключении договоров (муниципальных 

контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать 

авансовые платежи: 

1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам 

(контрактам), подлежащим оплате за счёт средств, полученных от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности; 



2) в размере до 30 процентов суммы договора (контракта) если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации. 

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения Совета 

народных депутатов Буравцовского сельского 

поселения. 

               Настоящее решение Совета народных депутатов Буравцовского 

сельского поселения Эртильского муниципального района вступает в силу 

с 1 января 2020 года. 

 

 

             Глава поселения                                                              Е.В.Попов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснительная записка 

к   решению  Совета  народных  депутатов  Буравцовского  сельского 

поселения  Эртильского  муниципального  района  Воронежской области   

«О  бюджете сельского поселения   на  2020 г и плановый период 2021 и 

2022 годов» 

I. Основные характеристики местного бюджета 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

      Решение Совета народных депутатов Буравцовского  сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области «О бюджете 

сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 г» 

подготовлено в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации.  

Проектировки местного бюджета на 2020 год рассчитаны на основе 

прогноза показателей социально-экономического развития Российской 

Федерации, Воронежской области и Эртильского муниципального района , с 

учетом соответствующих характеристик районного бюджета на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов. 



         Основные характеристики местного бюджета на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

Структура безвозмездных поступлений на 2020 и 2022 г.г. представлена в 

таблице:                                                                                                                        

Наименование 2019 г. 2020 г. 
 

2021 г. 

 

2022г 

Безвозмездные поступления -всего 896,8 1089,8 738,3 760,0 

в том числе:     

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, средства областного 

бюджета 

117,0 121,0 102,0 105,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, средства районного 

бюджета 

249,0 547,0 555,0 571,0 

Дотации на сбалансированность бюджетов 

поселений 
452,0 0 0 0 

Иные межб.трансферты 0 341 0 0 

Субвенции ВУС 78,8 80,8 81,3 84,0 

 

II. Основные подходы 

к формированию доходной части местного  бюджета  

на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов   

Формирование доходной базы  бюджета Буравцовского  сельского 

поселения в 2020 году  осуществлялось в условиях реализации основных  

направлений  бюджетной  политики в области доходов, это: 

-  повышение эффективности налогового администрирования,  

-  стимулирование инновационной деятельности, 

          - обеспечение увеличения поступлений по налогам в бюджет 

Буравцовского сельского поселения,  

-  повышение эффективности использования муниципального 

имущества,  

- максимального использования возможностей налогового и 

бюджетного законодательства в рамках предоставленных полномочий в 

целях дальнейшего роста налогового потенциала Буравцовского сельского 

поселения. 

Расчет доходов местного бюджета осуществлялся с учетом основных 

показателей прогноза социально - экономического развития Буравцовского 

сельского поселения и мер по повышению собираемости налогов во все 

уровни бюджета. В основу расчетов прогноза бюджета заложены фактически 

сложившиеся тенденции по собираемости налогов за ряд предшествующих 

лет, индексы роста цен, фонд заработной платы, недоимка по налогам.  



При формировании доходной базы бюджета  Буравцовского сельского 

поселения на 2020 год  учитывалось изменение и дополнения налогового и 

бюджетного законодательства, вступающие в действие с 2015 года: 

- введение специального налогового режима «Патентная система 

налогообложения»,  доходы от которого в размере 100% подлежат 

зачислению в местные бюджеты; 

- закрепление в соответствии с федеральным законодательством за 

местными бюджетами в размере 100% единого сельскохозяйственного налога 

(в том числе: в бюджеты муниципальных районов -70% и бюджеты 

поселений – по 30 %); 

- создание благоприятных условий для деятельности субъектов малого 

и среднего предпринимательства, расширения базы экономического роста за 

счет появления новых предприятий малого бизнеса; 

- взаимодействие федеральных органов государственной власти и 

органов местного самоуправления совместно с налоговыми органами, в части 

мониторинга за соблюдением действующего налогового законодательства, 

укрепления платежной дисциплины и сокращения задолженности по 

платежам в бюджет. 

Доходы местного бюджета на 2020 год прогнозируются в размере 2825,8 

тыс. рублей, в том числе:  

- налоговые и неналоговые доходы  1736,0 тыс. рублей или  61,4 % от 

общего объема доходов; 

- безвозмездные поступления из районного и областного бюджетов 1089,8 

тыс. рублей. 

Поступление налоговых доходов запланировано в сумме 1736,0 тыс. 

рублей. 

 Прогнозируемый объем налоговых и неналоговых доходов и структура 

доходов бюджета  Буравцовского поселения в 2020 год представлена в 

таблиц 

Структура налоговых и неналоговых доходов бюджета 

Буравцовского сельского поселения в 2020 и 2022 годах 

  2019год  

(оценка) 

2020 год  

(прогноз) 

2020 года к 

2019 году  (+,-

) 

тыс. 

руб. 

стру

ктур

а, % 

тыс. 

руб. 

стр

укт

ура, 

% 

тыс. 

руб. 

в % 

Всего налоговые и неналоговые 

доходы  
1629,0 100 1736,0 100 -107,0 106,6 

Налоговые доходы 1629,0 100 1736,0 100 -107,0 106,6 

в том числе:            

Налог на доходы физических лиц 110,0 6,8 117 6,7 +7,0 106,4 



  2019год  

(оценка) 

2020 год  

(прогноз) 

2020 года к 

2019 году  (+,-

) 

тыс. 

руб. 

стру

ктур

а, % 

тыс. 

руб. 

стр

укт

ура, 

% 

тыс. 

руб. 

в % 

Единый сельскохозяйственный налог 140,0 8,6 140,0 8,1 100% 100% 

Налог на имущество физических лиц 22,0 1,3 22,0 1,3 100% 100% 

Земельный налог 1352,0 83,0 1452,0 83,6 +100,0 107,4 

Государственная пошлина 5,0 0,3 5,0 0,3 0,0 0,0 

 

Доходная часть местного бюджета в части налоговых и неналоговых доходов 

в 2020 году против уровня 2019 года увеличилась    на  107,0  тыс. рублей или 

на 6,6   %. 

Планируемая доля налоговых доходов в собственной доходной базе  

увеличилась на 107,0 тыс. рублей или  6,6 % 

  НДФЛ увеличился  на  7,0 тыс.рублей  ,  т.е на 6,4 тыс.руб, земельный налог 

увеличился  на 100,0 тыс.рублей, т.е на 7,4 %. 

-  единый сельскохозяйственный  налог,  налог на имущество и 

государственная пошлина остаются на уровне 2019 года 

Структура налоговых  доходов бюджета Буравцовского сельского поселения  

на 2020 год представлены в таблице. 

Структура налоговых  доходов 

бюджета Буравцовского сельского поселения в 2020 и 2022 годах 

                                                                                                   тыс. рублей 

Наименование 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 

проект проект проект 

Налоговые  доходы -всего 1736,0 1743,0 1751,0 

в том числе:    

Налог на доходы физических лиц 117,0 124,0 132,0 

Единый сельскохозяйственный налог 140,0 140,0 140,0 

Налог на имущество физических лиц 22,0 22,0 22,0 

Земельный налог 1452,0 1452,0 1452,0 

Государственная пошлина 5,0 5,0 5,0 

 

                    

            



               Особенности расчетов поступления платежей в бюджет 

Буравцовского сельского поселения по доходным источникам на 2020 

год 
Доходная база бюджета Буравцовского сельского поселения, 

формируется  за счет налогов и иных платежей, которые подлежат  

зачислению в местный бюджет в соответствии со статьями 56 и 57 

Бюджетного кодекса и статьей 6 Закона  Воронежской области от 

17.11.2005 № 68–ОЗ «О межбюджетных  отношениях органов 

государственной власти и органов местного самоуправления в 

Воронежской области». 

 Расчет налоговых доходов производился с учетом: 

- налогооблагаемой базы; 

- максимального размера налоговых ставок, установленных 

федеральными, областными законами и нормативно правовыми актами 

органа местного самоуправления; 

- налоговых платежей, осуществляемых организациями по месту 

нахождения своих обособленных структурных подразделений; 

-  сроков уплаты налогов; 

- сумм переходящих платежей. 

 При  расчете налоговых доходов использовались: 

- отчетные данные налоговой службы о налоговой базе и структуре 

начислений по основным налоговым доходам за год, предшествующий 

текущему году; 

- сведения о недоимке по основным налоговым доходам за год, 

предшествующий текущему году, и последний отчетный период текущего 

года; 

Земельный налог 

Основную часть дохода местного бюджета сельского поселения 

составляет местный налог, а именно земельный налог, который зачисляется 

по нормативу 100% в поселение. В 2019 году доля земельного налога от всех 

собственных доходов составила 83,6 % или 1352,0 тыс. рублей.  В 2020 году 

планируется получить 1452 тыс. рублей. Земельный налог в 2020 г 

увеличится  на 100,0 тыс.рублей в связи с продажей земельных участков. 

Земельный налог поступает бюджет поселения в полном объеме.    

Единый сельскохозяйственный налог 

Единый сельскохозяйственный налог,  относится к специальному 

налогу для сельскохозяйственных производителей 

 Поступление единого сельскохозяйственного налога в бюджет 

поселения за 2019 год составляет 170,0 тыс. рублей. Планируется 

поступление налога в 2020 году  в сумме  140,0 тыс.руб. 

Налог на доходы физических лиц 

Налог на доходы  физических лиц  зачисляется по нормативу 2% в 

бюджет поселения  с 01 января 2015года . 

Налог на доходы физических лиц уплачивается со следующих видов  

доходов: 



- с доходов физических лиц, уплачиваемых налоговыми агентами –  по 

ставке 13 процентов;  

- с доходов физических лиц, уплачиваемых индивидуальными 

предпринимателями – по ставке 13 процентов;  

Основная доля налога на доходы физических лиц или 100 процентов 

поступает от налога, уплачиваемого налоговыми агентами, и зависит от  

фонда заработной платы и численности работников. 

В соответствии со статьями 218–220 главы 23 Налогового кодекса РФ 

при исчислении налога на доходы физических лиц налоговая база 

уменьшается  на суммы предоставляемых стандартных, социальных и 

имущественных налоговых вычетов. Для расчета необлагаемой базы 

использовались данные статистики, отдела  труда и экономического отдела 

района, по численности различных категорий населения, которым 

предоставляются налоговые вычеты. 

           В 2019 году доля налога на доходы физических лиц от налоговых 

доходов составила  6,8 % или   110,0 тыс. рублей.  В 2020 году планируется 

получить налог на доходы физических лиц в сумме     117 тыс. рублей, в 

сравнении с  2019 годом увеличился  на 7,0 тыс.руб  или  на 6,4 %. 

 

Налог на имущество физических лиц 

Поступление налога на имущество физических лиц в бюджет сельского 

поселения на 2020 и 2022  годы планируется получить  в сумме  22 тыс. 

рублей.   

Государственная пошлина 

Государственная пошлина в РФ регламентируется главой 25.3 части 

второй Налогового Кодекса РФ. 

В доходы поселения поступает государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской федерации на совершение 

нотариальных действий.  

Прогнозируемое поступление  государственной пошлины  в 2020 и 

2022 годах в сумме  5 тыс. рублей . 
III. Основные характеристики и проектировки расходов  бюджета сельского 

поселения на   2020 год  и плановый  период  2021 и 2022 годов. 
Формирование расходов  бюджета сельского поселения на 2020 год  

осуществлялось  в соответствии с расходными обязательствами, 

обусловленными законодательством Российской Федерации,   Воронежской 

области, муниципальными нормативно-правовыми актами на основе реестра 

расходных обязательств Буравцовского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области.  

   Предельный объем расходов бюджета сельского поселения на 2020 

год определен исходя из прогноза поступлений доходов в бюджет сельского 

поселения.  



Формирование объема и структуры расходов  бюджета сельского 

поселения на   2020 год осуществлялось исходя из следующих основных 

подходов: 

1.  оплата труда работников муниципальных учреждений и  денежного 

содержания лиц, замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы, работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы будет индексироваться  с 

01.10.2020 на 3,8 %; в 2021 году – на 4%,в 2022 году –на 4%; 

2. индексации  коммунальных услуг (электрическая энергия в 2020 году 

на 3,7 %;   2021 году  на 4,0 %; в  2022 году  на  4,0 %). 

3. мероприятий по оптимизации расходов на закупку товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд; 

4. обеспечения реализации задач, поставленных в Указе Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по 

реализации государственной социальной политики»; 

С учетом вышеперечисленных подходов структура расходов бюджета 

сельского поселения в 2020 году по разделам классификации расходов 

бюджетов характеризуется следующими данными: 

                                                                                     тыс.руб 

Р а с х о д ы 

Бюджет 

на 2019 

год 

Бюдж

ет  

2020го

д 

Отклонение 

бюджета на 

2020 год от 

бюджета 2019 

года 

(+,-) % 

Расходы бюджета сельского поселения, 

всего 
2688,8 2985,8 +297 111,1 

в том числе по отраслям: 100,0 100,0   

Общегосударственные расходы 1988,0 2068,0 +80,0 104,0 

доля в общих расходах (%) 73,9 69,3   

Национальная оборона 78,8 80,8 +2,0 102,5 

доля в общих расходах (%) 2,9 2,7   

Национальная безопасность и 

првоохранительная деятельность 
10 15   +5,0 150,0 

доля в общих расходах (%) 0,4 0,5   

Национальная экономика 0 0       0 0 

доля в общих расходах (%) 0 0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 136,0 262,0 +126,0 192,7 

доля в общих расходах (%) 5,1 4,9   

Культура и кинематография  406,0 410,0 +4,0 101,0 

доля в общих расходах (%) 15,1 13,7   

Социальное обеспечение 
60,0 140,0 +80,0 

   В 2,3 

раза 

доля в общих расходах (%) 2,2 4,7   



Р а с х о д ы 

Бюджет 

на 2019 

год 

Бюдж

ет  

2020го

д 

Отклонение 

бюджета на 

2020 год от 

бюджета 2019 

года 

(+,-) % 

Физическая культура и спорт  10,0 10,0 0    100 

доля в общих расходах (%) 0,4 0,3   

 

Структура расходов бюджета сельского поселения в разрезе разделов 

функциональной классификации расходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации не остается стабильной. Расходы бюджета поселения 

в 2020 году составляют 2985,8 тыс. рублей. Фонд оплаты труда с 

начислением по сельскому поселению составляет 1850,5 тыс. рублей. Это 

составляет   62,0 % от всего годового бюджета. 

                                         

ООССННООВВННЫЫЕЕ  ННААППРРААВВЛЛЕЕННИИЯЯ  

ББЮЮДДЖЖЕЕТТННООЙЙ  ИИ  ННААЛЛООГГООВВООЙЙ  ППООЛЛИИТТИИККИИ  

ББУУРРААВВЦЦООВВССККООГГОО  ССЕЕЛЛЬЬССККООГГОО  ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ  ЭЭРРТТИИЛЛЬЬССККООГГОО  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА  ВВООРРООННЕЕЖЖССККООЙЙ  ООББЛЛААССТТИИ  ННАА  22002200  

ГГООДД  

ИИ  ННАА  ППЛЛААННООВВЫЫЙЙ  ППЕЕРРИИООДД  22002211  ИИ  22002222  ГГООДДООВВ  

Основные направления бюджетной и налоговой политики  

Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области на 2020 и плановый 2021 и 2022 годов (далее - 

Основные направления) подготовлены в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации и Положением о бюджетном 

процессе в Буравцовском  сельском поселении Эртильского муниципального 

района Воронежской области, утвержденном решением Совета народных 

депутатов Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального 

района Воронежской области  от 18.12.2013 года (с дополнениями и 

изменениями) в целях определения подходов   к формированию основных 

характеристики прогнозируемых параметров бюджета сельского поселения 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. 

При определении Основных направлений бюджетной политики 

сельского поселения учтены задачи, определенные: 

 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012  

№597. 

 Муниципальной программой Буравцовского сельского поселения 

Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и 

гражданское общество» на период до 2022 года. 

При постоянно меняющихся социально-экономических условиях в 

2020 и 2022 годах потребуется принятие решений по рациональному 

использованию имеющихся ресурсов, а также по повышению эффективности 



и результативности имеющихся инструментов программно-целевого 

управления и бюджетирования, включая: 

- усиление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере 

бюджетных правоотношений; 

- повышение открытости и прозрачности информации об управлении 

общественными финансами. 

- обеспечения прозрачности финансово-хозяйственной деятельности 

каждого отдельного участника бюджетного процесса, достоверности и 

открытости его деятельности в рамках развития системы «Электронный 

бюджет»; 

Основные характеристики бюджета Буравцовского сельского поселения 

на 2020 год и на период до 2022 годы. 

Основные характеристики  бюджета Буравцовского сельского 

поселения на 2020 год и на период до 2022 года,  рассчитанные  на основе 

сценарных условий функционирования экономики Эртильского 

муниципального района Воронежской области, основных параметров  

прогноза показателей социально-экономического развития  Буравцовского 

сельского поселения и Эртильского муниципального района  на 2020 год и на 

период до 2022 года, представлены в таблице. 

          

Показатели 

 

2019г

од 

Бюдж

ет 

 

  

2020го

д 

Бюдже

т 

  

2021го

д 

проект 

  

2022го

д 

проек

т 

Доходы, всего 
2525,8 2825,8 2481,3 2511,0 

из них:     

Налоговые + неналоговые 1629,0 1736,0 1743,0 1751,0 

Безвозмездные перечисления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

1276,8 1089,8 738,3 760,0 

Прочие безвозмездные поступления 

0,0 

 

0 

 

0 

 

0 

Расходы, всего 2688,8 2985,8 2437,3 2423,0 

Дефицит (-) Профицит (+) 163 160,0 0 0 

Размер дефицита (%) 10 10 0 0 

 

Доходы  бюджета Буравцовского сельского поселения 

В  2020 году оценка налоговых и неналоговых доходы бюджета 

сельского поселения составляла 1739,0 тыс. рублей. 



Прогнозируемый объем и структура налоговых и неналоговых  доходов 

бюджета Буравцовского сельского поселения в 2021 и 2022 годах  

представлены в таблице. 

Структура налоговых и неналоговых доходов бюджета 

Буравцовского сельского поселения в 2020 и 2022 года 

  2019год  

(оценка) 

2020 год  

(прогноз) 

2020 года к 2019 

году  (+,-) 

тыс. 

руб. 

струк

тура, 

% 

тыс. руб. стр

укт

ура, 

% 

тыс. руб. в % 

Всего налоговые и 

неналоговые доходы  

1629,0 100 1736,0 100 -107,0 106,6 

Налоговые доходы 1629,0 100 1736,0 100 -107,0 106,6 

в том числе:             

Налог на доходы 

физических лиц 

110,0 6,7 117,0 6,7 +7,0 106,4 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

     140,0 8,6 140,0 8,1 0,0 0,0 

Налог на имущество 

физических лиц 

22,0 1,4 22,0 1,3 0,0 0,0 

Земельный налог 1352,0 83,0 1452,0 83,6 +100,0 107,4 

Государственная 

пошлина 

5,0 0,3 5,0 0,3 0,0 0,0 

 

Структура налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского 

поселения в 2020 году изменяется. Основными источниками налоговых 

доходов остаётся земельный  налог, доля которого в 2020 году составит -  

83,6 % 

Прогнозируемый объем и структура налоговых доходов бюджета 

Буравцовского сельского поселения на 2020 год и плановый 2021 и 2022годы 

представлены в таблице.                               

          

                              Структура налоговых  доходов 

бюджета Буравцовского сельского поселения в 2020 и 2022 годах                                                                              

                                        

Наименование 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

проект проект проект 



Налоговые  доходы -всего 1736,0 1743,0 1751,0 

в том числе:    

Налог на доходы физических лиц 110,0 124,0 132,0 

Единый сельскохозяйственный налог 140,0 140,0 140,0 

Налог на имущество физических лиц 22,0 22,0 22,0 

Земельный налог 1352,0 1452,0 1452,0 

Государственная пошлина 5,0 5,0 5,0 

 

    В  2020 году безвозмездных поступлений всех уровней бюджетной 

системы в  доходы бюджета сельского поселения составляют  898,8 тыс. 

рублей. 

Структура безвозмездных поступлений на 2020 и 2022 годы 

представлена в таблице: 

                                                                                              

Наименование 2020 г. 2021г. 2022г. 

Безвозмездные поступления -всего 1089,8 738,3 760,0 

в том числе:    

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, областные средства 
121,0 102,0 105,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, средства районного 

бюджета 

547,0 555,0 571,0 

Дотации на сбалансированность бюджетов 

поселений 
0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 341   

Субвенции ВУС 80,8 81,3 84,0 

    Объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности направляется 

на сглаживание диспропорций финансовых возможностей сельского 

поселения. 

Основные подхода к  планированию объемов и структуры  

расходов   бюджета Буравцовского сельского поселения 

Главным инструментом, который призван обеспечить повышение 

эффективности и результативности бюджетных расходов, 

ориентированности на достижение целей бюджетной политики, как и в 

предыдущем бюджетном цикле, являются муниципальные программы  

Буравцовского сельского поселения. 

Динамика объемов бюджетных ассигнований в 2020 и 2022 годах на 

реализацию муниципальных программ обусловлена общими подходами к 

формированию расходов бюджета сельского поселения. 

     Перечень муниципальных программ Буравцовского  сельского поселения 

утвержден распоряжением администрации Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального района  Воронежской области от 



31.10.2013 № 12 «Об утверждении перечня муниципальных программ».  В 

сельском поселении утверждена 1 муниципальная программа. 

Доля расходов бюджета сельского поселения, финансируемых в 2020-

2022 году в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов 

составит 100%.  

Предельные объемы бюджетных ассигнований бюджета сельского 

поселения на программные  мероприятия сформированы на основе 

следующих подходов: 

1) планирование расходов на оплату труда с начислениями работникам 

сельского поселения  учетом установления  Федеральным законом № 164-ФЗ 

минимального размера оплаты труда с 1 января  2019 года в сумме  12130 

рублей в месяц; 

2) планирование расходов на оплату труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики» в соответствии с планами 

мероприятий («дорожными картами») по развитию отраслей социальной 

сферы с учетом норм постановления правительства Российской Федерации 

от 14.09.2015 года № 973; 

          3) планирование расходов на услуги организаций ЖКХ с учетом 

ежегодной индексации    в соответствии со сценарными условиями 

социально-экономического развития Российской Федерации на 2020 и 2022 

годы; 

В целом реализация представленных в Основных направлениях 

бюджетной и налоговой политики Буравцовского  сельского поселения 

Эртильского муниципального района мер по повышению эффективности 

бюджетных расходов будет опираться как на нахождение более тесных 

взаимосвязей между результативностью и объемами бюджетных 

ассигнований, так и на активное реформирование применяемых в 2019 и 2021 

годах инструментов реализации бюджетной политики.    

                                                                                                                                  

Р а с х о д ы 

Бюджет 

на 2019 

год 

Бюдж

ет  

2020го

д 

Отклонение 

бюджета на 

2020 год от 

бюджета 2019 

года 

(+,-) % 

Расходы бюджета сельского поселения, 

всего 
2688,8 2985,8 +297 111,0 

в том числе по отраслям: 100,0 100,0   

Общегосударственные расходы 1988,0 2068,0 +80,0 104,0 

доля в общих расходах (%) 73,9 69,3   

Национальная оборона 78,8 80,8 +2,0 102,5 

доля в общих расходах (%) 2,9 2,7   



Р а с х о д ы 

Бюджет 

на 2019 

год 

Бюдж

ет  

2020го

д 

Отклонение 

бюджета на 

2020 год от 

бюджета 2019 

года 

(+,-) % 

Национальная безопасность и 

првоохранительная деятельность 
10 15   +5,0 150,0 

доля в общих расходах (%) 0,4 0,5   

Национальная экономика 0 0       0 0 

доля в общих расходах (%) 0 0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 136,0 262,0 +126,0 192,7 

доля в общих расходах (%) 5,1 8,8   

Культура и кинематография  406,0 410,0 +4,0 101,0 

доля в общих расходах (%) 15,1 13,7   

Социальное обеспечение 
60,0 140,0 +80,0 

   В 2,3 

раза 

доля в общих расходах (%) 2,2 4,7   

Физическая культура и спорт  10,0 10,0 0    100 

доля в общих расходах (%) 0,4 0,3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      

   Приложение 1 

                                                                               к Решению Совета народных  депутатов 

                                                                                            Буравцовского  сельского  поселения 

Эртильского муниципального  района 

                                                                                            Воронежской области   

                                                                                            «О бюджете сельского поселения на 

2020 год 

                                                                                            и на плановый период 2021 и 2022 

годов» 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Буравцовского сельского поселения на 2020 год и плановый период  

2021 и 2022 годов 

                                                                                                                                                                                                                                   

№ 

п

п 

 

Наименование 

 

Код классификации 

 

2020 

год 

 

2021 

год 

 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 

1 ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИ

Я ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

01 00 00 00 00 0000 

000 

 

160,0 0,0 0,0 

3 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 

000 160,0 0,0 0,0 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 

500 2825,8 2481,3 2511,0 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов  

01 05 02 00 00 0000 

500 2825,8 2481,3 2511,0 



№ 

п

п 

 

Наименование 

 

Код классификации 

 

2020 

год 

 

2021 

год 

 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 

510 2825,8 2481,3 2511,0 

 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 

600 2985,8 2481,3 2511,0 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 

600 

2985,8 2481,3 2511,0 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 

610 2985,8 2481,3 2511,0 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                         Приложение 2 

                                                                   к Решению Совета народных  депутатов 

                                                                              Буравцовского  сельского  поселения 

                                                                              Эртильского муниципального  района 

                                                                            Воронежской области   

                                                                              «О бюджете сельского поселения на 2020год 

                                                                              и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ  

НА 2020 ГОД И НА   ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2021 И 2022 ГОДОВ 

 

(тыс. рублей) 

Код показателя 
Наименование 

показателя 

Сумма 

2020 2021 2022 

 

1 2 3 4 5 

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 

2825,

8 

2481,

3 2511,0 



1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

 

1736,

0 

 

1743,

0 1751,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 117,0 124,0 132,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 117,0 124,0 132,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 140,0 140,0 140,0 

000 1 05 03000 01 0000 000 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 140,0 140,0 140,0 

000 1 05 03010 01 0000 000 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 140,0 140,0 140,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ИМУШЕСТВО 

1474,

0 

1474,

0 1474,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 22,0 22,0 22,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 22,0 22,0 22,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 

1452,

0 

1452,

0 1452,0 

000 1 06 06030 00 0000 110 

Земельный налог с 

организаций 

 

752,0 

 

752,0 752,0 



1 2 3 4 5 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

752,0 752,0 752,0 

000 1 06 06040 00 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 

700,0 700,0 700,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений 

700,0 700,0 700,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

5,0 5,0 5,0 

000 1 08 04000 01 0000 100 

Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий (за 

исключением действий, 

совершаемых 

консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации)  

  

 

000 1 08 04020 01 0000 100 

Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

5,0 5,0 5,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

1089,

8 

738,3 760,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

1089,

8 

738,3 760,0 



1 2 3 4 5 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

121,0 102,0 105,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

547,0 555,0 571,0 

000 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

547,0 555,0 571,0 

000 2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам  на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

0 0 0 

000 2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

0 0 0 

000 2 02 45160 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений  

120 0 0 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений  

221,0 0 0 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

80,8 81,3 84,0 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

80,8 81,3 84,0 



1 2 3 4 5 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

80,8 81,3 84,0 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                Приложение 3 

                                                                              к Решению Совета народных  депутатов 

                                                                              Буравцовского  сельского  поселения 

                                                                              Эртильского муниципального  района 

                                                                              Воронежской области 

                                                                              «О бюджете сельского поселения на 2020 год 

                                                                              и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

  Перечень главных администраторов доходов бюджета  

Буравцовского сельского поселения 

-  органов государственной власти  Российской Федерации 

 

 

Код бюджетной  

 классификации 
Наименование доходов 

    

          Федеральная налоговая служба 

 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 

182 1 09 00000 00 0000 000 
Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 

                                                                                             

 
                                                                                                              

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 4 

                                                                             к Решению Совета народных  депутатов 

                                                                             Буравцовского сельского  поселения 

                                                                             Эртильского муниципального  района 

                                                                             Воронежской области 

                                                                            «О бюджете сельского поселения на 2020 год 

                                                                            и плановый период 2021 и 2022 год» 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Буравцовского 

сельского поселения – органов местного самоуправления  

 

Код 

админ

истрат

ора 

ненало

говых 

доходо

в 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование дохода 

Администрация Буравцовского сельского поселения  

 Эртильского муниципального района Воронежской области  

 ИНН 3632002463  КПП 363201001  ОКТМО 20658420 

914 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

914 1 08 04020 01 2000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 



Федерации на совершение нотариальных 

действий 

914 1 08 04020 01 3000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

914 1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

914 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

914 
1 14 02053 10 0000 440 

 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

914 1 16 00000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

914 116 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджет сельских поселений 

914 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

914 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

914 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 



914 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

914 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

914 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание   бюджетной 

обеспеченности 

914 2 02 15002  10 0000 150 

Дотация бюджетам сельских поселения на 

поддержку мер по обеспечению  

сбалансированности бюджетов 

914 2 02 19999 10 0000 150 
Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений 

914 2 02 20216 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

914 2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

914 2 02 35118 10 0000  150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

914 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

914 2 02 45160 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

914 202 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 



914 2 07 00000 00 0000 000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

914 2 07 05000 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

914 2 07 05010 10 0000 150 

Безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения сельских поселений 

914 2 07 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

914 2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

914 2 08 00000 00 0000 000 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 

(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ 

ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ 

СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 

ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ 

ПРОЦЕНТОВ ЗА 

НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 

ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 

НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ 

ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 

914 2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов 
сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные 
суммы 

914 2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 



ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

 

914 2 19 00000 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов сельских поселений 

914 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Приложение 5 

к Решению Совета народных  депутатов 

                                                                             Буравцовского  сельского  поселения 

                                                                             Эртильского муниципального  района 

                                                          Воронежской области 



                                                                                 «О бюджете сельского поселения на 2020 

год                            

                                            и  на плановый период 2021 и 2022 год» 

                             

Перечень главных администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета  Буравцовского  сельского 
поселения на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов 

 

Код 

гла

вы 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

Наименование 

 

1 2 3 

 Администрация Буравцовского сельского поселения   

Эртильского муниципального района Воронежской области 

914 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

914 

 
01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

914 

 

 

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

914 

 

 

01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

914 

 

 

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

914 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

914 

 
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

914 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 



 

 

СВЕДЕНИЯ 

 

о верхнем пределе муниципального долга Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области 

по состоянию на 31.12.2020 года, 31.12.2021 года и на 31.12.2022 года 

 

1. Верхний предел муниципального долга Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области по 

состоянию на 31.12.2020 года  
        - Ожидаемый объем муниципального долга на 01.01.2020 года – 0 

тыс. рублей. 

       -  Привлечение заимствований – 0,0 тыс. рублей,  

                 -  Погашение заимствований  –  0,0 тыс. рублей,  

                 -  Предоставление гарантий – 0,0 тыс. рублей; 

        -  Погашение гарантий – 0,0 тыс. рублей; 

                  - Объем муниципального долга на 31.12.2020 года –  0,0 тыс. 

рублей, в том числе, верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 

тыс. рублей. 

2. Верхний предел муниципального долга Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области по 

состоянию на 31.12.2021 года  
        - Объем государственного долга на 01.01.2021 года – 0,0 тыс. 

рублей. 

       -  Привлечение заимствований –  0,0 тыс. рублей,  

                 -  Погашение заимствований – 0,0 тыс. рублей,  

                 -  Предоставление гарантий – 0 тыс. рублей; 

        -  Погашение гарантий – 0 тыс. рублей; 

                 -  Объем муниципального долга на 31.12.2021 года –  0,0 тыс. 

рублей, в том числе, верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 

тыс. рублей. 

3. Верхний предел муниципального долга Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области по 

состоянию на 31.12.2022 года  
        - Объем муниципального долга на 01.01.2022 года – 0,0 тыс. 

рублей. 

       -  Привлечение заимствований – 0,0 тыс. рублей,  

                 -  Погашение заимствований –  0,0 тыс. рублей,  

                 -  Предоставление гарантий – 0 тыс. рублей; 

        -  Погашение гарантий – 0 тыс. рублей. 

средств бюджетов  сельских поселений 

914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

914 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 



                 - Объем муниципального долга на 31.12.2022 года –  0,0 

 тыс. рублей, в том числе, верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям – 0 тыс. рублей 

                                        

                           Глава поселения                                                  Е.В. Попов 

 

                                                                                                                    
 

                             

 

 

 Приложение 5 

Решению Совета народных  депутатов 

Буравцовского  сельского  поселения 

Эртильского муниципального  района 

                                                                                                 Воронежской области 

«О бюджете сельского поселения на 2020 год 

 и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА  БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2020 год и на  

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 ГОДОВ 

 

 

 

Наименование 

ГРБ

С 
РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.руб.) 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8            9  

ВСЕГО      2985,8 2437,3 2423,0  

Администрация 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

914     2985,8 2437,3 2423,0  

Общегосударственные 

вопросы 
914 01    2068,0 1978,0 

1961,0 
 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

914 01 02   648,0 672,0 699,0  

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество» 

914 01 02 01 0 0000000   648,0 672,0 699,0  

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы в поселении» 

914 01 02 01 3 0000000  648,0 672,0 699,0  

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Буравцовского сельского 

914 01 02 01 3 0100000  648,0 672,0 699,0  



поселения» Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы в 

поселении» 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы поселения 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 02 01 3 0192020 100 648,0 672,0 699,0  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

914 01 04   1380,0 1296,0 1252,0  

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество» 

914 01 04 01 0 0000000  1380,0 1296,0 1252,0  

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы в поселении» 

914 01 04 01 3 0000000  1380,0 1296,0 1252,0  

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Буравцовского сельского 

поселения» 

914 01 04 013 01 00000  1380,0 1296,0 1252,0  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 04 01 3 0192010 100 912,0 941,0 979,0  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

914 01 04 01 3 0192010 200 

 

461,0 

 

354,0 273,0  



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

914 01 04 01 3 0192010 800 7,0 1,0 1,0  

Другие общегосударственные 

расходы 
914 01 13   40,0 10,0 10,0  

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество» 

914 01 13 01 0 0000000  40,0 10,0 10,0  

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы в поселении» 

914 01 13 01 3 0000000  40,0 10,0 10,0  

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других расходных 

обязательств администрации 

сельского поселения» 

914 01 13 01 3 0200000  40,0 10,0 10,0  

Выполнение других расходных 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 13 013 02 90200 200 40,0 10,0 10,0  

Национальная оборона 914 02    80,8 81,3 84,0  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
914 02 03   80,8 81,3 84,0  

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество» 

914 02 03 01 0 0000000  80,8 81,3 84,0  

Подпрограмма «Создание 

условий для комфортного 

проживания  и повышения 

качества жизни населения на 

территории поселения» 

914 02 03 01 2 0000000  80,8 81,3 84,0  

Основное мероприятие 

«Организация и осуществления 

мероприятий по 

мобилизационной подготовке 

муниципальных предприятий и 

учреждений, находящихся на 

территории поселения» 

914 02 03 01 2 0900000  80,8 81,3 84,0  

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты 

914 02 03 01 2 0951180 100 72,5 73,0 75,7  



(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

914 02 03 01 2 0951180 200 8,3 8,3 8,3  

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

914 03    15,0 1,0 1,0  

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

914 03 09   15,0 1,0 1,0  

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество» 

914 03 09 01 0 0000000  15,0 1,0 1,0  

Подпрограмма «Создание 

условий для комфортного 

проживания  и повышения 

качества жизни населения на 

территории поселения» 

914 03 09 01 2 0000000  15,0 1,0 1,0  

Основное мероприятие  

«Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения» 

914 03 09 01 2 0300000  15,0 1,0 1,0  

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

и муниципальных нужд) 

914 03 09 01 2 0391430 200 15,0 1,0 1,0  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
914 05    262,0 0 0  

Благоустройство 914 05 03   262,0 65,0 65,0  

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 
914 05 03 01 0 0000000  262,0 65,0 65,0  



поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество» 

Подпрограмма «Создание 

условий для комфортного 

проживания  и повышения 

качества жизни населения на 

территории поселения» 

914 05 03 01 2 0000000  262,0 65,0 65,0  

Основное мероприятие 

«Организация благоустройства 

территории поселения» 

914 05 03 01 2 0800000  262,0 65,0 65,0  

Уличное освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

и муниципальных нужд) 

914 05 03 01 2 0893010 200 82,0 35,0 35,0  

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 01 2 0893020 200 180,0 30,0 30,0  

Культура,  кинематография 914 08    410,0 291,0 291,0 0 

Культура 914 08 01   410,0 291,0 291,0 0 

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество» 

914 08 01 01 0 0000000  410,0 291,0 291,0 0 

Подпрограмма «Создание 

условий для комфортного 

проживания  и повышения 

качества жизни населения на 

территории поселения» 

914 08 01 01 2 0000000  410,0 291,0 291,0 0 

Основное мероприятие  

«Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организации культуры» 

914 08 01 01 2 0600000  410,0 291,0 291,0 0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

914 08 01 01 2 0600590 100 218,0 231,0 231,0  



Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения  

государственных и 

муниципальных нужд) 

914 08 01 01 2 0600590 200 192,0 60,0 60,0  

Социальная политика 914 10    140,0 20,0 20,0  

Пенсионное обеспечение 914 10 01   140,0 20,0 20,0  

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество» 

914 10 01 01 0 0000000  140,0 20,0 20,0  

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы в поселении» 

914 10 01 01 3 0000000  140,0 20,0 20,0  

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других расходных 

обязательств администрации 

сельского поселения» 

914 10 01 01 3 0200000  140,0 20,0 20,0  

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

914 10 01 01 3 0290470 300 140,0 20,0 20,0  

Физическая культура и спорт 914 11    10,0 1,0 1,0  

Физическая культура  914 11 02   10,0 1,0 1,0  

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество» 

914 11 02 01 0 0000000  10,0 1,0 1,0  

Подпрограмма «Создание 

условий для комфортного 

проживания  и повышения 

качества жизни населения на 

территории поселения» 

914 11 02 01 2 0000000  10,0 1,0 1,0  

Основное мероприятие  

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового спорта» 

914 11 02 01 2 0700000   10,0 1,0 1,0  

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд) 

914 11 02 01 2 0790410 200 10,0 1,0 1,0  

 



 

 

 

 

         

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 7 

Решению Совета народных  депутатов 

Буравцовского  сельского  поселения 

Эртильского муниципального  района 

                                                                          Воронежской области 

«О бюджете сельского поселения на 2020 год 

 и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 



              РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО 

РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ  БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА),  

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА  БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2020 год 

и на  ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД  2021 и 2022 ГОДОВ 

 

 

 

Наименование 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.руб.) 

1 3 4 5 6 7 8            

9 

ВСЕГО     2985,8 2437,3 2423,0 

Администрация 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

    2985,8 2437,3 2423,0 

Общегосударственные 

вопросы 
01    2068,0 1825,0 1780,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   648,0 672,0 699,0 

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 

01 02 010 0000000  648,0 672,0 699,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы в поселении» 

01 02 013 0000000  648,0 672,0 699,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Буравцовского сельского 

поселения» Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы в 

поселении» 

01 02 013 0100000  648,0 672,0 699,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы поселения 
01 02 013 0192020 100 648,0 672,0 699,0 



(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   1380,0 1296,0 1252,0 

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 

01 04 010 0000000  1380,0 1296,0 1252,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы в поселении» 

01 04 013 0000000  1380,0 1296,0 1252,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Буравцовского сельского 

поселения» 

01 04 01301 00000  1380,0 1296,0 1252,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 013 0192010 100 912,0 941,0 979,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления (Закупка 

01 04 013 0192010 200 

 

461,0 

 

354,0 272,0 



товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 04 013 0192010 800 7,0 1 1 

Другие общегосударственные 

расходы 
01 13   40,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 

01 13 010 0000000  40,0 10,0 10,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы в поселении» 

01 13 013 0000000  40,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других расходных 

обязательств администрации 

сельского поселения» 

01 13 013 0200000  40,0 10,0 10,0 

Выполнение других 

расходных (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 01302 90200 200 40,0 10,0 10,0 

Национальная оборона 02    80,8 81,3 84,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03   80,8 81,3 84,0 

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 

02 03 010 0000000  80,8 81,3 84,0 

Подпрограмма «Создание 

условий для комфортного 

проживания  и повышения 

качества жизни населения на 

территории поселения» 

02 03 012 0000000  80,8 81,3 84,0 

Основное мероприятие 

«Организация и 
02 03 012 0900000  80,8 81,3 84,0 



осуществления мероприятий 

по мобилизационной 

подготовке муниципальных 

предприятий и учреждений, 

находящихся на территории 

поселения» 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

02 03 012 09 1180 100 72,5 73,0 75,7 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 03 012 0951180 200 8,3 8,3 8,3 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

03    15,0 10 10 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09   15,0 10 10 

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 

03 09 010 0000000  15,0 10 10 

Подпрограмма «Создание 

условий для комфортного 

проживания  и повышения 

качества жизни населения на 

03 09 012 0000000  15,0 10 10 



территории поселения» 

Основное мероприятие  

«Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения» 

03 09 012 0300000  15,0 10 10 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

и муниципальных нужд) 

03 09 012 0391430 200 15,0 10 10 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05    262,0 65,0 65,0 

Благоустройство 05 03   262,0 65,0 65,0 

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 

05 03 010 0000000  262,0 65,0 65,0 

Подпрограмма «Создание 

условий для комфортного 

проживания  и повышения 

качества жизни населения на 

территории поселения» 

05 03 012 0000000  262,0 65,0 65,0 

Основное мероприятие 

«Организация 

благоустройства территории 

поселения» 

05 03 012 0800000  262,0 65,0 65,0 

Уличное освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

и муниципальных нужд) 

05 03 012 0893010 200 82,0 35,0 35,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 012 0893020 200 180,0 30,0 30,0 

Культура,  кинематография 08    410,0 291,0 291,0 

Культура 08 01   410,0 291,0 291,0 

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

08 01 010 0000000  410,0 291,0 239,0 



муниципального района 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 

Подпрограмма «Создание 

условий для комфортного 

проживания  и повышения 

качества жизни населения на 

территории поселения» 

08 01 012 0000000  410,0 291,0 291,0 

Основное мероприятие  

«Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организации культуры» 

08 01 012 0600000  410,0 291,0 291,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

08 01 012 0600590 100 218,0 231,0 231,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения  

государственных и 

муниципальных нужд) 

08 01 012 0600590 200 192,0 60 60 

Социальная политика 10    140,0 20,0 20,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   140,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 

10 01 010 0000000  140,0 20,0 20,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы в поселении» 

10 01 013 0000000  140,0 20,0 20,0 



Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других расходных 

обязательств администрации 

сельского поселения» 

10 01 013 0200000  140,0 20,0 20,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

10 01 013 0290470 300 140,0 20,0 20,0 

Физическая культура и 

спорт 
11    10,0 1,0 1,0 

Физическая культура  11 02   10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 

11 02 010 0000000  10,0 1,0 1,0 

Подпрограмма «Создание 

условий для комфортного 

проживания  и повышения 

качества жизни населения на 

территории поселения» 

11 02 012 0000000  10,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие  

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового спорта» 

11 02 012 0700000   10,0 1,0 1,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд) 

11 02 012 0790410 200 10,0 1,0 1,0 

 

                                                              

 

                                                                 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение  8 

                                                                к Решению Совета народных  депутатов 

                                                                          Буравцовского сельского  поселения 

                                                                          Эртильского муниципального  района 

                                                                          Воронежской области   

«О бюджете сельского поселения на 2020 год 

 и на плановый период 2021и 2022 годов» 

                                                                          

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ  

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА), 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БУРАВЦОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 НА 2020 год и на плановый период  2021и 2022 ГОДОВ                                                                                                                                       

 

№№ 

пп 

 

Наименование программы 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

РЗ 

 

П

Р 

 

Сумма 

(тыс. руб.) 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 ВСЕГО     2985,8 2437,3 2423,0 

1 Муниципальная программа 

Буравцовского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество» 

 

 

01 00000000 

   

2985,8 2437,3 2423,0 

1.1 Подпрограмма «Создание 

условий для комфортного 

проживания и повышения 

качества жизни населения на 

территории поселения» 

 

012 0000000 

   

777,8 439,3 442,0 

1.1.

2 

Основное мероприятие  

«Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

012 03 0000    15,0 1 1 



границах поселения» 

 Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

и муниципальных нужд) 

012 0391430 200 03 09 15,0 1 1 

1.1.

4 

Основное мероприятие  

«Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организации культуры» 

012 0600000    410,0 
 

291,0 

291,0 

 

 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

012 0600590 100 08 01   218,0 231,0 231,0 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

012 0600590 200 08 01 192,0 60,0 60,0 

1.1.

5 

Основное мероприятие  

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового 

спорта» 

012 0700000    10,0 1,0 1,0 

 Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд) 

012 0790410 200 11 02 10,0 1,0 1,0 



1.1.

6 

Основное мероприятие 

«Организация 

благоустройства территории 

поселения» 

012 0800000    262,0 65,0 65,0 

 Уличное освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

и муниципальных нужд) 

012 08 9301 200 05 03 82,0 35,0 35,0 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству  

 (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

012 0893020 200 05 03 180,0 30,0 30,0 

1.1.

8 

Основное мероприятие 

«Организация и 

осуществления мероприятий 

по мобилизационной 

подготовке муниципальных 

предприятий и учреждений, 

находящихся на территории 

поселения» 

012 0900000    80,8 81,3 84,0 

 Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

012 0951180 100 02 03 72,5 73,0 75,7 

 Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

012 0951180 200  02 03 8,3 8,3 8,3 

1.2 Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 
013 0000000 

    

2208,0 

 

1998,0 

 

1981,0 



подпрограммы в поселении»  

1.2.

1 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности 

администрации 

Буравцовского сельского 

поселения» 

013 0100000    2028,0 1968,0 1951,0 

 Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

013 0192010 100 01 04 912,0 941,0 979,0 

 Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

013 0192010 200 01 04 461,0 

 

 

354,0 

 

 

272,0 

 Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

013 0192010 800 01 04 7,0 1 1 

 Расходы на обеспечение 

деятельности главы поселения 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

013 0192020 100 01 02 648,0 672,0 699,0 

1.2.

2 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств 

администрации сельского 

поселения» 

01302 00000    180,0 30,0 30,0 



 Выполнение других 

расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

013 0290200 200 01 13 40,0 10 10,0 

 Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

013 0290470 300 10 01 140,0 20,0 20,0 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


